2023 年度【足場の組立等作業主任者技能講習】実施案内

一般社団法人 広島建築共同職業訓練協会

つり足場(ゴンドラのつり足場を除く。以下同じ)、張出し足場又は高さが5メートル以上の構造の足場の組立て、解体又は変更の作業を行うには、事業主は足場の組立て等作業主任者技能講習を修了した者を作業主任者として選任し、その者の指揮のもとに作業を行わせなければなりません。この機会にぜひ受講されますようご案内致します。

■講習日時:2023年6月20日(火)~21日(水) 9時~17時まで

■受講資格:3年以上の当該作業経験者(高校・高専・大学で建築または土木を専攻し卒業した人は2年以上。他は職訓法による規程あり。いずれの場合も、満21歳以上の者)

※作業経験年数に 2017 (平成 29) 年 7 月 1 日以降を含む場合、足場の組立等特別教育の受講証明が必要です。但し、2017 (平成 29) 年 6 月 30 日時点で資格を満たす場合は不要です。

■受講料等:

	コース名	日程	免除になる資格	受講料(税込)
	A コース	1 日目の全日 2 日目の全日	免除なし	9,000 円
•	B コース	2日目の午後4時間	職業能力開発促進法施行 令別表第 1 に掲げる検定 職種のうち、とびに係る 1 級又は 2 級の技能検定に 合格したもの	7,000 円 一部科目免除受講者
	С з-х	2日目の午後2時間半	職業能力開発促進法施行 規則別表第 11 の免許種類 の欄に掲げるとび科の職 種に係る職業訓練指導員 免許を受けたもの。	7,000 円 一部科目免除受講者

■テキスト代: 1,680 円+事務費 500 円=2,180 円 (税込)【**受講料とは別途必要**】

■定 員:20名(定員になり次第締切ります)

■申込方法:受講申込書を広島県建設労働組合ホームページからダウンロード又は各地連事務所にて入手していただき、広島建築共同職業訓練協会へ郵送して下さい。(組合員以外の方は、氏名・現住所等が確認できる資料(免許証・保険証等のコピー)を同封して下さい。また、受講料及びテキスト代等は、下記振込先へお振込み下さい。

(振込手数料は受講者様にてご負担下さい)

■振 込 先:広島銀行 横川支店 普通 1097491

シャ) ヒロシマケンチクキョウドウショクギョウクンレンキョウカイ カイチョウ ハラ タダシー般社団法人 広島建築 共同職業訓練協会会長原正

※ (一社) 広島建築共同職業訓練協会は、インボイス発行事業者です。

登録番号はT1240005012494です。

■申込締切日:2023年5月30日(この日までに申込書が到着し、入金確認できた方のみ受付 完了となります。また、締切日以前に定員に達した場合、その時点で申込みを締切 りますので、必ずホームページの新着情報にて申込締切になっていないかご確認の 上お申し込み下さい。)

■講 習 会 場:広島県建設労働組合 草津事務所(広島市西区草津東1-7-32)

■注 意 事 項: **駐車場はございません**ので、近隣の有料駐車場をご利用いただくか、公共交通機関でお越しください。また、新型コロナウィルス感染状況や荒天による公共交通機関の運休、開催最低受講人数8名に満たない等の理由により、開催が中止となる場合があります。その際は、受講者携帯へ直接連絡するとともに、広島建労ホームページへ掲載いたします。中止となった際は、預かっている受講料は返金いたします。

【お問い合わせ先】

広島労働局長登録教習機関 【登録記番号:広基登録第41号】

一般社団法人 広島建築共同職業訓練協会

(広島市西区草津東 1-7-32 L: 082-292-7798 FAX: 082-294-0248)